Ministério Público Federal
5ª Câmara de Coordenação e Revisão - Patrimônio Público e Social

PORTARIA 5ª CCR Nº 2, de 2 de abril de 2014

Altera  a  Portaria  5ª  CCR nº  6,  de  26  de
setembro de 2013, que trata da composição
do  Grupo  de  Trabalho  “Habitação  de
Interesse Social”.

A 5ª  CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL,  no  exercício  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  no  artigo  62,  inciso  I,  da  Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art.  1º.  Alterar  a  composição  do Grupo de Trabalho Habitação de Interesse Social,
instituído conforme Portaria 5ª CCR nº 5, de 12 de setembro de 2013:

a)  Considerando o Ofício GABPC/PR/RS/nº  6680/2013,  de 22 de outubro de 2013,
incluir o  Procurador da República Roberson Henrique Pozzobon em substituição à  Procuradora da
República Fabíola Dörr Caloy;

b) Considerando a deliberação dos Membros da 5ª Câmara, por ocasião da 775ª Reunião
Ordinária, de 2 de dezembro de 2013, incluir o Procurador da República Ailton Benedito de Souza
em substituição ao Procurador da República Pedro Antônio de Oliveira Machado.

Art. 3º. A composição do Grupo de Trabalho fica assim definida:

Edilson Vitorelli Diniz Lima - Coordenador;
Aiton Benedito de Souza;
André Bueno da Silveira;
Carlos Roberto Diogo Garcia;
Edmundo Antonio Dias Netto Junior;
Frederico de Carvalho Paiva;
Gabriel da Rocha;
Roberson Henrique Pozzobon.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE VINCI TULIO
Subprocuradora-Geral da República

Coordenadora da 5ª CCR

PGR-00066501/2014